
TGSS sobre la procedencia de adjudicar o no los bienes
al mejor postor cuya oferta se sitúe entre el 25 y el 60%
del tipo de enajenación.

Tercero: La oferta, que no cubre la deuda, está entre el
25% y el 60% del tipo de subasta. La deuda pendiente
incluida en la providencia de subasta asciende a
184.358,83 euros. El importe ofertado cubre las costas
que ascienden a 440,20 euros. El deudor figura de baja en
RETA desde el 31 de diciembre de 1994. Los dos códigos
de cuenta de cotización que figuran a su nombre causa-
ron baja el 20 de abril de 1993 y 12 de noviembre de
1995.

Cuarto: Ha transcurrido el plazo de tres días hábiles que
asiste al deudor para presentar a un tercero que mejore
las ofertas, según lo establecido en el artículo 120.5.d) y
120.11 del Reglamento General de Recaudación de la
Seguridad Social, aprobado por Real Decreto 1.415/2004,
de 11 de junio (BOE de 25 de junio).

Quinto: La Mesa de Subasta realiza una propuesta favo-
rable a la adjudicación del lote número 1 (quinta parte indi-
visa de la finca registral 35590).

FUNDAMENTOS DE DERECHO
Único: Esta Dirección Provincial es competente para

decidir sobre si aprobar o no el remate de conformidad
con el artículo 120.5-b) del Reglamento General de
Recaudación de la Seguridad Social, aprobado por Real
Decreto 1.415/2004, de 11 de junio (BOE de 25 de junio),
que establece que “también podrá aprobarse el remate en
favor de una mejor postura inferior al 60 por ciento y que
no cubra el importe adeudado, siempre que supere al
menos el 25 por ciento del tipo de subasta, mediante reso-
lución motivada del director provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social”,

RESUELVE
Aprobar el remate del lote 01 por 10.000,00 euros, a

favor del Partido Socialista Obrero Español (PSOE) con
CIF G28477727.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía
administrativa, podrá formularse recurso de alzada ante el
subdirector general de Ordenación e Impugnaciones de la
Tesorería General de la Seguridad Social, en el plazo de
un mes a contar desde el día siguiente a su recepción, de
acuerdo con lo previsto en el artículo 46 del Reglamento
General de Recaudación de la Seguridad Social, en rela-
ción con los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común .

Transcurrido el plazo de tres meses desde la interposi-
ción de dicho recurso de alzada sin que recaiga resolu-
ción expresa, el mismo podrá entenderse desestimado,
según dispone el artículo 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Santander, 26 de diciembre de 2008.–El director provin-
cial, Juan José Pérez Aja.

Y para que sirva de notificación a don José María
Herrera Martínez cuya notificación en su domicilio avenida
Luis de la Concha, 19, 3° A, de Renedo de Piélagos, no se
ha podido practicar por el Servicio de Correos por
Ausente, de acuerdo con lo establecido en el artículo 59.4
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, se expide la pre-
sente cédula de notificación, en Santander a 23 de febrero
de 2009.–El Subdirector Provincial de Recaudación
Ejecutiva y Procedimientos Especiales. Jesús Bermejo
Hermoso.
09/2863

Página 4138 Lunes, 23 de marzo de 2009 BOC - Número 56

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Notificación de actuaciones administrativas

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE del 27), según la redacción dada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE del 14) que modifica la anterior y la Ley 24/2001,de 27 de diciembre (BOE del 31) de
Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social y habiéndose intentado la notificación al interesado o su represen-
tante por dos veces, sin que haya sido posible practicarla por causas no imputables a la Tesorería General de la Seguridad
Social, se pone de manifiesto, mediante el presente edicto, que se encuentran pendientes de notificar los actos cuyo inte-
resado, número de expediente y procedimiento se especifican en relación adjunta.

En virtud de lo anterior dispongo que los sujetos pasivos, obligados con la Seguridad Social indicados, o sus represen-
tantes debidamente acreditados, podrán comparecer ante los órganos responsables de su tramitación en esta Dirección
Provincial, en el plazo de diez días, contados desde el siguiente a la publicación del presente edicto en el "Boletín Oficial"
de la provincia, para el conocimiento del contenido íntegro de los mencionados actos y constancia de tal conocimiento, en
horario de 9 a 14 horas, de lunes a viernes, excepto festivos en la localidad. En el anexo I se detalla el domicilio y localidad
de cada unidad asignada a dichos actos administrativos, así como su teléfono y número de fax.

Asimismo, se advierte a los interesados que, de no comparecer en el citado plazo, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente al vencimiento del plazo señalado para comparecer.

Santander, 13 de febrero de 2009.–El/la director/a provincial, P.D., el subdirector provincial de Recaudación Ejecutiva y
Procedimientos Especiales, Jesús Bermejo Hermoso.



BOC - Número 56 Lunes, 23 de marzo de 2009 Página 4139

09/2885


